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FORSYNINGSKONTRAKT                                                  Dato:  
for ikke-timeaflæste forbrugere                          

                            
Kontrakten vedrører levering af naturgas til følgende ejendom: 
Forbrugerens navn:                                      Tlf.nr.: 
 
 

Leveringsadresse:    
 
 

Postnr.:                                       By: 
    
 

EAN- nr.:                                      Kundenr.: 
 
                                                                                                                  

HNG Salg A/S, Gladsaxe Ringvej 11, 2860 Søborg, tlf.nr. 39 54 70 00 (CVR.nr.2691 8480, herefter kaldet HNG) og for-
brugeren har indgået nærværende forsyningskontrakt om levering af naturgas til ovennævnte leveringsadresse. 
 
1) Ikrafttræden og forventet årsforbrug 
Dato for ikrafttræden af naturgasleverancen:          /        200  .   Forventet årsforbrug:                         m³ 
2) Aftalegrundlag 
HNG´s leveringsbetingelser er en del af aftalegrundlaget i nærværende forsyningskontrakt og er udleveret til forbruge-
ren, forinden kontrakten er underskrevet. Forbrugeren erklærer med sin underskrift at kende indholdet af betingelser-
ne. 
3) Distributionsnet 
Nærværende kontrakt er betinget af, at forbrugeren er tilsluttet distributionsnettet via  HNG I/S. 
4) Priser, gebyrer og regulering heraf 
Prisen for naturgassen følger de for HNG fastlagte tariffer. Naturgasprisen er baseret på den forventede, gennemsnitlige 
pris. Den forventede naturgaspris udgør p.t. kr./m³                . Prisen er inkl. lager og transmission men ekskl. distri-
bution, skatter og afgifter. Priser og gebyrer fremgår af HNG´s hjemmeside www.hng.dk. 
5) Måling og afregning 
Forbrugerens naturgasforbrug registreres ved enten fjernaflæsning eller manuel måleraflæsning hos forbrugeren. HNG 
fakturerer forbrugeren for forbrugerens naturgasforbrug. HNG kan opkræve acontobeløb til dækning af et skønnet års-
forbrug. Acontobeløbet opkræves i 4 lige store rater om året – i månederne september, november, februar og juli må-
ned (4. rate opkræves sammen med årsopgørelsen i juli måned). Varmeåret løber fra 1. maj til 30. april i det efterføl-
gende år. Årsafregning udsendes hvert år med betaling i juli måned.   
6) Løbetid, opsigelse og flytning 
Nærværende kontrakt løber fra datoen for ikrafttræden og indtil videre. Kontrakten kan opsiges af forbrugeren med et 
varsel på højst to og mindst én måned til den første i en måned. Ved forbrugerens fraflytning fra leveringsadressen, 
ophører forsyningskontrakten, når forbrugeren har foretaget korrekt aflæsning af gasmåleren og har indberettet måle-
data, fraflytning og ny adresse til HNG senest 5 bankdage efter den af forbrugeren oplyste skæringsdato. Forbrugeren 
hæfter for naturgasforbruget, indtil korrekt aflæsning er foretaget og meddelt HNG. Desuden hæfter forbrugeren over 
for HNG, indtil alle krav mod forbrugeren er afviklet.  Ved forsyningskontraktens ophør skal HNG fremsende slutafreg-
ning til forbrugeren senest to måneder efter, at HNG har modtaget korrekt måledata og andre øvrige relevante data fra 
forbrugeren. Forbrugeren har ret til at få overført forsyningskontrakten til en ny adresse, hvor der er indlagt naturgas, 
hvis det er inden for HNG´s leveringsområde. Ønsker forbrugeren at få overført kontrakten til ny adresse, skal forbru-
geren give HNG skriftlig meddelelse herom senest 7 bankdage før flytningen. 
7) Naturgassens kvalitet og ansvar 
HNG forpligter sig til at levere naturgas, der på leveringsstedet opfylder de til enhver tid gældende kvalitetsspecifikatio-
ner i gasreglementet.  HNG er ansvarlig efter dansk rets almindelige regler om erstatning, jf. punkt 12 i leveringsbetin-
gelserne. 
8) Klager 
Klager og krav i forbindelse med HNG´s evt. manglende overholdelse af kontrakten stiles til HNG´s Kundeservice. Hvis 
forbrugeren ikke er tilfreds med HNG´s afgørelse, kan forbrugeren klage skriftligt til Energitilsynet, Nyropsgade 30, 
1780 København V. Energitilsynets sekretariat tager herefter stilling til, om klagen hører under Energitilsynet eller An-
kenævnet på Energiområdet (www.energianke.dk).  
Dato:      Dato: 
 
HNG SALG A/S:                                                                 Forbrugeren: 
 
 
 
 
 


